
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 41 del 30-12-2016

OGGETTO

RATIFICA DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO ASSUNTE DALLA GIUNTA COMUNALE CON
DELIBERA N 200 DEL 29.11.16 ADEMPIMENTI ART. 175, COMMA 5. D.LGS 267/2000

L’anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13:00 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino
Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo P Pascarosa Flavio P
Prezioso Antonio P Pacia Ulderico P
Spagnuolo Giuseppe P Scioscia Fabiola P
Tuccia Luigi P Moschella Vincenzo P
Iannaccone Antonio P Del Mauro Massimiliano P
Landi Domenico P Parziale Gianna P
Aquino Valentina P Strumolo Massimiliano P
Musto Dimitri P Battista Annunziata P
Barbarisi Raffaele P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



PRESIDENTE  - SINDACO: Relativamente al secondo punto all’ordine del giorno,
avendo già relazionato in precedenza l’Assessore Landi, se non ci sono interventi
passerei subito alla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 10/05/2016, con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28/07/2016 "Assestamento generale
di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2016/2018", esecutiva, con la
quale sono state apportate variazioni al Bilancio di Previsione 2016/2018;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 200 assunta in data 29.11.2016, esecutiva ai
sensi di legge, ad oggetto: "variazione al bilancio di previsione 2016/2018";

Preso atto che la succitata deliberazione è stata adottata d’urgenza dall'organo
esecutivo con i poteri del consiglio in applicazione dell’art. 175, comma 4, del T.U. 18
agosto 2000, n. 267,  che testualmente recita: «Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni
di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine.»;

Richiamata  la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 28.12.16 con la quale il
consiglio ha ratificato la variazione assunta dalla Giunta Comunale con atto n. 178 del
10.11.16 e non ha approvato la proposta di ratifica, invece, delle variazioni assunte dalla
Giunta con atto n. 200 del 29.11.16;

Dato atto che il termine di cui all'art. 175 comma 4 per la ratifica delle variazioni
assunte in via di urgenza dalla Giunta Comunale scade il 31.12;

Visto l'art. 175 comma 5 del Tuel e ritenuto sottoporre al Consiglio l'adozione dei
necessari provvedimenti inerenti le variazioni assunte con la citata delibera di G.C. n.
200/2016, così come esposte nell'allegato a);

Visti i pareri favorevoli espressi sulle citate variazioni dall'Organo di Revisione, allegati
alle succitate delibere di Giunta;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile,ai sensi del DL 174/2012, convertito in
Legge n. 213/2012;

Ritenuto procedere in merito;

Con voti favorevoli 9 , su n.9 consiglieri presenti e votanti
Assenti: N.  8 (Musto, Spagnuolo G., Iannaccone, Pacia, Del Mauro, Strumolo,
Moschella e Battista)

D E L I B E R A



Di Confermare e fare salve, a tutti gli effetti di legge, le variazioni al Bilancio di1.
previsione 2016-2018, così come esposte nell'allegato sub a), adottate con delibera di
Giunta Comunale n. 200 assunta in data 29.11.2016, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto: "variazione al bilancio di previsione 2016/2018", ai sensi dell'art. 175 TUEL
2.

LO STESSO CONSIGLIO

Rilevata l’urgenza;

Con voti favorevoli 9 su n.9 consiglieri presenti e votanti
Assenti: N.  8 (Musto, Spagnuolo G., Iannaccone, Pacia, Del Mauro, Strumolo,
Moschella e Battista)

D E L I B E R A

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del D.lgs
18 agosto 2000, n. 267 (TUEL).

PRESIDENTE – SINDACO: Propone al Consiglio di disporre una breve sospensione al
fine di valutare la prosecuzione dei lavori consiliari in relazione alle precarie condizioni
di salute di alcuni consiglieri.

SI PROCEDE ALLA VOTAZIONE PER LA SOSPENSIONE:

VOTI FAVOREVOLI: N. 9.
VOTI CONTRARI: N. 0.
ASTENUTI: N. 8.

IL CONSIGLIO E’ SOSPESO PER CINQUE MINUTI
ALLE ORE  13.55 RIENTRANO I CONSIGLIERI COMUNALI. PRESENTI: 17.

PRESIDENTE – SINDACO:  Propone di rinviare la discussione dei punti successivi
all’ordine del giorno a una prossima seduta anche da convocare a breve termine.

SI PROCEDE ALLA VOTAZIONE DEL RINVIO DELLA DISCUSSIONE DEI
SUCCESSIVI PUNTI ALL’ODG.:

VOTI FAVOREVOLI: N. 9.
VOTI CONTRARI: N.  6 (Musto, Spagnuolo G., Iannaccone, Del Mauro,
Moschella e Battista)
ASTENUTI: N.  2 (Pacia e Strumolo)

Il Consiglio Comunale termina alle ore 14,22.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 23-01-2017

Dal Municipio, lì 23-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-12-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 23-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 23-01-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


